[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«НЕРЧИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         2021 года                                                                №
г. Нерчинск

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» утвержденного Постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район» от 30 апреля 2019 года №43
(в редакции постановления от 06.05.2020 г. № 20)
С целью приведения в соответствие с требованиями Федерального закона от 27 декабря 2019 года №472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка» утвержденный Постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район» от 30 апреля 2019 №43.
2.Утвердить изменения административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка», утвержденный Постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район» от 02 августа 2016 №63.
3. Настоящее постановление разместить на сайте администрации муниципального района «Нерчинский район» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке официального опубликования.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы  муниципального

района «Нерчинский район»                                                         Н.Г. Зорина

              УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального района «Нерчинский  район»

  от «___» _________ 20___г. № ____

Внесение изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка», утвержденный Постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район» от 02 августа 2016  №63.
1.
Пункт 9 Раздела 2 Административного регламента дополнить двумя последними абзацами следующего содержания:

«- документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии), а также документы, подтверждающие передачу гарантирующим поставщикам электрической энергии в эксплуатацию приборов учета электрической энергии многоквартирных домов и помещений в многоквартирных домах, подписанные представителями гарантирующих поставщиков электрической энергии;

- заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного  Кодекса Российской Федерации) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного  Кодекса Российской Федерации требованиям проектной документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного  Кодекса Российской Федерации частью такой проектной документации), заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти (далее - орган федерального государственного экологического надзора), выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 Градостроительного  Кодекса Российской Федерации.».
2. Пункт 11 Раздела 2 Административного регламента дополнить тремя абзацами следующего содержания:

«- несоответствии объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство, за исключение случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного Кодекса Российской Федерации;

- несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного Кодекса Российской Федерации»

_____________________________